

URZĄD GMINY W DYNOWIE  
Wpłynęło dnia 28.02.2020 r.  
L.dz. 1939/2020  
Podpis *[Signature]*

Dąbrówka Starzeńska , dnia 27 lutego 2020 r.

**Pan**  
**Wojciech Piech**  
**Wójt Gminy Dynów**

*.Petycja rodziców w sprawie sprzeciwu wobec zamierzonej reorganizacji Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Starzeńskiej.*

Rada Rodziców, mieszkańcy oraz społeczność szkolna wyrażają swój sprzeciw wobec propozycji reorganizacji Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Starzeńskiej, do której uczęszczają nasze dzieci. Proponowana przez Radę Gminy reorganizacja Szkoły ze stanu 0-8 do stanu 0-3 budzi nasz wielki niepokój. Nie chcemy i nie możemy do tego dopuścić! Przedwyborcze obietnice obecnego Pana Wójta oraz większości radnych gwarantowały istnienie dotychczasowej sieci szkół na terenie Gminy Dynów.

Mamy szkołę o ponad studziesięcioletniej bogatej tradycji i jest ona jedynym ośrodkiem życia społecznego, kulturalnego oraz edukacyjnego w środowisku lokalnym. Wiele lat służy dobru dzieci, rodziców i mieszkańców wsi. W tej szkole spotyka się lokalna społeczność, świętując tu wszelkiego rodzaju uroczystości. To właśnie, dzięki panującej w niej atmosferze, uczniowie pod kierunkiem pedagogów rozwijają swoje zainteresowania i pasje.

Położenie budynku szkoły pozwala dzieciom na naturalny i harmonijny rozwój w bliskim, bezpośrednim kontakcie z przyrodą, z dala od ruchliwych ulic i niebezpieczeństw. Obiekt otoczony jest dużą powierzchnią terenów zielonych wykorzystywanych jako boiska do piłki nożnej (pełnowymiarowe), siatkówki i plac zabaw. W obecnym roku szkolnym w związku z wprowadzeniem nauki gry w szachy została wykonana szachownica zewnętrzna z kostki brukowej oraz zakupione figury do gry plenerowej. Szkoła pozyskuje sponsorów i realizuje projekty z organizacji pozarządowych, przeznaczając środki na rozwój zainteresowań dzieci i młodzieży oraz integrację lokalnego społeczeństwa. Uczniowie biorą udział w projektach edukacyjnych, wyjeżdżają na ciekawe, sponsorowane wycieczki.

Szkoła posiada bardzo dobre warunki lokalowe, gdyż nowy budynek został oddany do użytku w 2005 r. Jest zadbane, estetyczna, drobne remonty wykonywane są na bieżąco, często przez rodziców. W najbliższym czasie szkoła uzyska w ramach OSE dostęp do szerokopasmowego internetu, w lipcu 2019 r. zostały zainstalowane panele fotowoltaiczne o mocy 10 kW, co znacząco obniży koszty utrzymania placówki.

W ramach projektu „Aktywna tablica „ uczniowie mogą korzystać z tablic elektronicznych, rozwijających ich kreatywność i znacznie ułatwiających proces dydaktyczny, wdrażany jest również projekt dedykowany bibliotekom szkolnym umożliwiający doposażenie księgozbioru w lektury i beletrystykę.

Nasze dzieci w szkole czują się bardzo bezpiecznie. Panuje w niej prawie rodzinna atmosfera: mała liczebność klas pozwala na indywidualizację nauczania, wychowania i wsparcie każdego ucznia. Nauczyciele znają dobrze nasze dzieci i nas, wiedzą z jakimi trudnościami się borykamy i mogą natychmiast zareagować na daną sytuację czy problem. W dużej szkole jest to niemożliwe.

Jesteśmy przekonani, że rozwiązania proponowane przez organ prowadzący nie przyniosą zamierzonych efektów ekonomicznych i nie spotkają się z akceptacją społeczną. Nie dopuszczamy myśli, że nasze dzieci musiałyby być zdane na niedogodności związane z dojazdem do innej szkoły. Znalazłyby się w nowym i zupełnie obcym środowisku co naraziłoby nasze dzieci na ogromny stres.

Byliśmy przekonani, że założenia reformy systemu oświaty zapewnią wsparcie małym wiejskim szkołom i dadzą poczucie bezpieczeństwa. Jednocześnie wyrażamy opinię, że nasze dzieci przeniesiemy do szkoły na terenie miasta Dynowa.

Jednocześnie rozważamy możliwość założenie stowarzyszenia prowadzącego szkołę.

**RADA RODZICÓW**  
przy Szkole Podstawowej  
w Dąbrówce Starzeńskiej  
36-065 Dynów